
L'Estensore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

Ji/<^s> \/^

Il Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

Il Dirigente Amministrativo

(L'ottssa %uciB\Òei Grosso)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

12 CTI 2015
sezione "Albo on-line" in data (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

DETERMINAZIONE N DEL
12 OTT. 2016

Programma IPA Adriatic CBC 2007-2013/Procedura MEPA per il "Servizio di manutenzione per il

Management and Information System (M.I.S.)" (CIG 64488585F8) (CUP E71E15000370006) /Liquidazione

fattura emessa alla ETT S.p.a. a fronte della Certificazione Stato Avanzamento Attività SAA 1.

12 OTT. 2015
Il giorno a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la

Telematica,

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio

2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03

novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTA la Deliberazione n. 26 del 21.03.2016 12.01.2016 che ha aggiudicato la gara mediante Procedura

Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA) per l'affidamento del Servizio di manutenzione per il

Management and Information System (M.I.S.)" (CIG 64488585F8) (CUP E71E15000370006) nell'ambito del

Programma IPA Adriatic CBC 2007-2013 alla società ETT S.p.A con sede Genova alla Via G. Sestri n. 37, per un

importo pari ad euro 88.200,00 (ottantottomiladuecento/00) esclusa, per un totale di euro 107.604,00

(centosettemilaseicentoquattro/00) IVA compresa;

PRESO ATTO che con la Deliberazione n. 26/2016 è stata impegnata in favore della società ETT S.p.A., la

somma di euro 107.604,00 (centosettemilaseicentoquattro/00) sul capitolo 881 del Bilancio di Previsione finanziario

2016-2018 per l'affidamento in oggetto;

VISTO il documento di stipula RDO n. 991603 relativo all'affidamento in oggetto acquisito al prot.

dell'Agenzia n. 736 del 29.03.2016;

VISTO il documento denominato "Certificazione Stato Avanzamento Attività - SAA 1" acquisito al prot.

dell'Agenzia n. 1640 del 25.07.2016 in cui il Direttore Generale dell'Agenzia in qualità di Direttore dell'esecuzione

del contratto, certifica che, da quanto riscontrato e verificato, le attività relative al I SAA realizzate dalla società ETT

S.p.A. in riferimento ai servizi affidati con la Deliberazione n. 26 del 21.03.2016, sono quelle evidenziate nel

prospetto economico riportato nel documento medesimo per un importo pari ad euro 20.033,33

(ventimilatrentatre/33) IVA esclusa, per un ammontare complessivo di euro 24.440,66

(ventiquattromilaquattrocentoquaranta/66) IVA compresa;



PRESO ATTO che al punto 4 del documento denominato "Certificazione Stato Avanzamento Attività - SAA

1" relativo al quadro economico riepilogativo, in corrispondenza della percentuale di rilascio pari al 16,67% della

WP1 rispetto al totale di attività pari ad euro 48.200,00 è stata riportata per mero errore materiale la somma di euro

8.033,33 anziché la somma di euro 8.034,94;

RILEVATO pertanto che le attività realizzate relative al SAA 1 ammontano a complessivi euro 20.035,34

IVA esclusa, per un ammontare complessivo di euro 24.443,11 IVA compresa, anziché euro 24.440,66

(ventiquattromilaquattrocentoquaranta/66), come erroneamente certificato;

RILEVATO inoltre che la società ETT S.p.A. in relazione alle attività eseguite relative alla Certificazione

Stato Avanzamento Attività SAA 1 sopra richiamata ha fatturato un importo di euro 20.033,00 IVA esclusa anziché

anziché la somma di euro 20.033,33 IVA esclusa indicata nella "Certificazione Stato Avanzamento Attività - SAA 1";

VISTA la fattura n. 000128 del 08.07.2016 acquisita al prot. n. 1763 del 12.08.2016 di euro 20.033,00

(ventimilatrentatre/00) IVA esclusa, per un ammontare complessivo di euro

(ventiquattromilaquattrocentoquaranta/26) IVA;

PRESO ATTO dunque che l'importo dei servizi fatturati non è esattamente corrispondente a quello attestato

nel documento denominato "Certificazione Stato Avanzamento Attività - SAA 1" acquisito al prot. dell'Agenzia n.

1640 del 25.07.2016 ma la differenza riscontrata non è a carico dell'Agenzia;

VISTO contratto di cessione del credito Rep. N. 35953, registrato a Milano 6 in data 04.08.2016, acquisito al

prot. dell'Ente n. 1729 del 05.08.2016, in cui la società ETT S.p.a con sede legale in Genova, Via Sestri, 34 in

qualità di cedente, dichiara di cedere il credito derivante dalla fattura n. 000128 del 08.07.2016 alla Banca Factoring

S.p.A con sede in Milano Via Domenichino n. 5, in qualità di cessionario del contratto di cessione in oggetto;

EVIDENZIATO che nel contratto di cessione si stabilisce che il pagamento della fattura ceduta dovrà essere

effettuato alla Banca Factoring S.p.A con sede in Milano Via Domenichino n. 5, in qualità di cessionario del

contratto di cessione in oggetto, secondo le modalità indicate e riportate secondo quanto previsto dalla normativa

vigente sui Flussi Finanziari, ai sensi dell'art. 3 comma 8 della Legge 136 del 13.08.2010;

PRESO ATTO della regolare esecuzione dei servizi resi certificato nel documento denominato "Certificazione

Stato Avanzamento Attività - SAA 1" acquisito al prot. dell'Agenzia n. 1640 del 25.07.2016 sopra richiamato;

RISCONTRATA la regolarità della fattura sopra richiamata;

RISCONTRATA la regolarità contributiva della ETT S.p.A., come evidenziato dal DURC del 29.09.2016, con

scadenza validità al 27.10.2016, acquisito al prot. n. 1515 del 30.06.2016;

VISTO l'art. 48 - bis del D.P.R. n. 602 del 1973, "Disposizioni sui pagamenti d'importo superiore ad euro

10.000,00 (diecimila/00) da parte delle Pubbliche Amministrazioni";

VISTO il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 18 gennaio 2008, n. 40 avente ad oggetto

le modalità di attuazione dell'art. 48 - bis, sopra citato;

CONSIDERATO che a seguito di procedura di verifica di cui all'art. 2 del Decreto 40/08 della fattura

suddetta, non sono risultate inadempienze a carico della ETT S.p.A. (Allegato "A") e conseguentemente si autorizza

il pagamento di che trattasi;

VISTA la L.R. 14 marzo 2000 n. 25 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica

(ARIT) con sede in Tortoreto (TE);

VISTO il Regolamento dell'ARIT, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.01

ss.mm.;

DETERMINA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di liquidare e pagare alla Banca Factoring S.p.A. con sede in Milano Via Domenichino n. 5 la somma

complessiva di euro 24.440,26 (ventiquattromilaquattrocentoquaranta/26) IVA compresa a saldo della fattura

ceduta dalla società ETT S.p.A. con l'atto di cessione sottoscritto ed acquisito al prot. dell'Ente n. 1729 del

05.08.2016, emessa relativamente ai servizi affidati con la Deliberazione n. 26 del 21.03.2016 e certificati nel

documento denominato "Certificazione Stato Avanzamento Attività - SAA I";

3. di porre quale riferimento contabile della spesa il capitolo 881 del Bilancio di Previsione finanziario 2016-

2018;

4. di dare atto che l'Allegato "A" costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



frLLe^/PT^ A

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73

Identificativo Univoco Richiesta: 201600001412774 Codice Fiscale: 03873640100

Identificativo Pagamento: FATTURA Data Inserimento: 11/10/2016 - 9:34

Importo: 24440,26 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: TEALT0062

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: AZIENDA REGIONALE PER L'INFORMATICA E LA TELEMATICA - ABRUZZO

Equitalia Servizi S.p.A., già CNC, costituito con D.P.R. 2 agosto 1952, n. 1141 e successivamente adeguato con D.P.R. 28 gennaio 1988, n. 44, è la società del Gruppo Equitalia in
possesso - per quanto disposto dagli artt. 12 e 24 del decreto del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602, dall'art. 36 del D.Lgs. 13 aprile 1999. n. 112, dal D.M. 3 settembre 1999. n. 321. e dall'art.
2. comma 1, del Decreto 22 ottobre 1999 del Direttore Generale del Dipartimentodelle Entrate del Ministero delle Finanze - dei dati occorrenti allo svolgimenlo delle attività di verifica
previste dalle citate circolari.


